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Tjänsteskrivelse - Ändring i riktlinjer för skolskjuts 
och elevresor i Gävle kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att göra följande tillägg om resor till fritidshem för grundsärskoleelever 
och gymnasieskolelever i autismspektrumgrupperna, sidan 5 i Riktlinjer 
för skolskjuts och elevresor i Gävle kommun: 
 
”Grundsärskoleelever, gymnasiesärskoleelever i 
autismspektrumgrupperna (anvisade av Utbildning Gävle) i fritidshem 
har rätt till kostnadsfria, samordnaderesor till och från fritidshem, fasta 
tider efter en individuell bedömning”. 
 
 

Ärendet i korthet 
Samhällsbyggnadsnämnden väckte ärendet om nya riktlinjer för 
skolskjuts och elevresor 2020-01-29 som sedan fastställdes av 
kommunfullmäktige 2020-03-30. 
Riktlinjerna ska börja gälla för kommande läsår 20/21. Riktlinjerna 
fastställer grundregeln om att elever inte har rätt till skolskjuts till och 
från fritidsverksamhet. Undantagna för denna huvudregel är elever i 
grundsärskolan. Riktlinjerna reglerar att elever i grundsärskolan, 
gymnasiesärskolan samt i autismsspektrumgrupperna (anvisade av 
Utbildning Gävle) ska kunna få skolskjuts vid samordnade tider från 
fritids till hemmet. Efter en individuell bedömning. Dock säger 
riktlinjerna inget om huruvida samma elever har rätt till skolskjuts från 
hemmet till fritids. Det föreligger ingen särskild anledning eller princip 
om varför undantaget enbart ska kunna beviljas vid samordnade 
hemresor men inte samordnade reser till fritids. 
Utifrån dagens riktlinjer beviljas de undantagna eleverna enbart 
skolskjuts till den tiden skolan börjar. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Samhällsbyggnadsnämnden har gjort följande bedömning av de 
ekonomiska konsekvenserna kring detta tillägg: 
Elever som kan bli berörda av samordnade resor till fritids på morgonen 
får redan resor till skolan. Det ekonomiska konsekvenserna för att 
möjliggöra ett tidigareläggande av resorna på morgonen tros således vara 
marginella och inom ramen för nuvarande uppdrag. Risken för ökade 
kostnader kan dock uppkomma ifall det finns elever som idag, på grund 
av nuvarande riktlinjer blir skjutsade av vårdnadshavare. Dessa elever 
skulle nu kunna börja åka taxi istället, med ökade 
kostnader som konsekvens. 
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Kommunstyrelsen har inget att tillägga gällande 
samhällsbyggnadsnämndens bedömningar. 

Beslutsunderlag 
Protokollsunderlag från samhällsbyggnadsnämnden 

Beslutet ska skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden för verkställighet 

 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare 
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